
  

 

Dětský domov, Nepomuk 

U Daliborky 278 

335 01 Nepomuk 

 

 

Směrnice č.19 

NÁVŠTĚVNÍ ŘÁD 
 

 

Vypracoval: Mgr. Roman Suda – ředitel DD Nepomuk 

Směrnice nabývá účinnosti dne: 10. 5. 2020 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

NÁVŠTĚVNÍ ŘÁD DĚTSKÉHO DOMOVA, NEPOMUK 
 

V souladu se zákonem č. 109/2002 Sb. ve znění 303/2013 a ve znění pozdějších předpisů, 

v souladu s Vnitřním řádem Dětského domova, Nepomuk a detašovaných pracovišť RS 

Oselce č. p. 119 a RS Blovice, Husova ul. č. p. 415 - vydávám tento vnitřní předpis: 

 

• Osoby odpovědné za výchovu, příbuzní a osoby zaměstnancům DD známé mohou 

navštěvovat děti v dětském domově po osobní nebo telefonické domluvě s kmenovými 

vychovateli dětí – převážně v sobotu, neděli nebo ve volných dnech (prázdniny, 

ředitelské volno apod.). Ve výjimečných případech je možné povolit návštěvu  

i v jiných dnech. V případě společné akce dětského domova může být navržen jiný 

termín. 

• Návštěva může být zakázána z důvodu OPATŘENÍ VE VÝCHOVĚ s výjimkou 

návštěv osob odpovědných za výchovu, osob blízkých a oprávněných zaměstnanců 

orgánů sociálně-právní ochrany dětí, a to na dobu nejdéle 30 dnů v období 

následujících 3 měsíců. 

• Z hygienických důvodů není povolován vstup návštěv na rodinné skupiny a volný 

pohyb po budově. Návštěva může s dítětem strávit dohodnutý čas ve společenské 

místnosti nebo na zahradě dětského domova (DD Nepomuk). V rodinných skupinách 

Blovice a Oselce o místě návštěvy rozhoduje sloužící vychovatel/ka. 

• Dětem je možné povolit vycházku s návštěvou mimo zařízení jen tehdy, pokud je 

známo, že návštěva je schopna za dítě zodpovídat. Pokud dítě s osobami konajícími 

návštěvu opouští dětský domov, podepisují tyto osoby prohlášení, ve kterém souhlasí 

s tím, že přebírají za dítě veškerou zodpovědnost po dobu vycházky a že dodrží 

dohodnutý čas návratu. Osoby přebírající dítě na vycházku nesmí opustit město nebo 

obec, kde sídlí rodinná skupina. 

• V době svačiny, oběda, odpolední svačiny může být návštěva přerušena, dítě se vrátí 

ke své skupině, po jídle může návštěva pokračovat, pokud se osoba konající návštěvu 

nedomluví s vychovatelem/kou jinak. 

• Při návštěvách není vhodné předávat dětem potraviny a sladkosti podléhající rychlé 

zkáze ve větším množství. Kupování energetických nápojů dětem je rovněž zakázáno. 

• Peněžní částky či dárky předává návštěva vychovateli/ce, kteří peníze zapíší a 

uschovají. Za případnou ztrátu peněz, které nebyly vychovatelem/kou převzaty, dětský 

domov neodpovídá. V případě větších darů (např. elektronika, mobilní telefon, tablet 

apod.) je návštěva poučena o tom, že dětský domov nenese odpovědnost za případné 

poškození či ztrátu darované věci. 

• Návštěva je povinna respektovat zákaz kouření v prostorách zařízení i na přilehlých 

pozemcích DD. Návštěva může být přerušena či předčasně ukončena, pokud by její 

průběh narušoval činnost zaměstnanců dětského domova, nebo negativně působil na 

výchovu dětí (vulgární vyjadřování, agresivita, opilost nebo ovlivnění jinými 

psychotropními látkami). V případě, že návštěva nebude respektovat pokyny 

pracovníků dětského domova, může být požádána o součinnost při ukončení návštěvy 

Policie ČR. 

 



 3 

• Děti mohou v dětském domově přijímat telefonáty denně v době od 18:00 hod. do 

19:00 hod. na služebních telefonech rodinných skupin: 

      1. RS – 775 858 403 

      2. RS – 774 649 870 

      3.RS – 775 858 373 

      RS Blovice – 770 137 190 

      RS Oselce – 778 702 715 

• O každé návštěvě informuje službu konající vychovatelka sociální pracovnici a 

zároveň zapíše do Knihy návštěv. 

• O mimořádných návštěvách, problémech při návštěvách či porušení návštěvního řádu 

informuje vychovatelka neprodleně i ředitele zařízení. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Byl/a jsem seznámen/a a rozumím:                       ……………………………………………. 

                                                                                                Podpis oprávněné osoby                                                                                     


